МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
                АДМИНИСТРАЦИЯ
        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
               АЛЕКСАНДРОВКА
    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
         БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
      Россия, 446194 Самарская обл.,
         Большеглушицкий район,
               с. Александровка,
             ул. Центральная, д. 5
               тел. 43-2-56; 43-2-86

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ   № 27

        от  19 марта   2021  года
    О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 12.11.2018 г. № 106 «Об утверждении Административного регламента  предоставления администрацией сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстративных  полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над  населенными пунктами сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 11.03.2010 N 138 "Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации", в целях приведения муниципальных правовых актов сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения Александровка  муниципального района Большеглушицкий Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в постановление администрации сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 12.11.2018 г. № 106 «Об утверждении Административного регламента  предоставления администрацией сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстративных  полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над  населенными пунктами сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» («Александровские Вести»,2018, 21 ноября, № 30(231)  следующие дополнения:
1.1. пункт 2.9.  раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
1.2.  раздел 2 дополнить пунктом 2.19. следующего содержания:
«2.19.  Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрены.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Александровские Вести»» и  на сайте администрации  сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения Александровка
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области                                                                   А.И.Горшков